Inhaltsiibersicht

Band 1
Erschienen Bearbeiter
Einleitung 8/1979 Jescheck
ALLGEMEINER TEIL

Erster Abschnitt. Das Strafgesetz

Erster Titel. Geltungsbereich
§§ 1—10 2/1978 Tréndle

Zweiter Titel. Sprachgebrauch
§§ 11,12 2/1978 Trondle

Zweiter Abschnitt. Die Tat

Erster Titel. Grundlagen der Strafbarkeit

Vorbemerkungen zu den §§ 13 ff 8/1979 Jescheck
§13 8/1979 Jescheck
§ 14 8/1979 Roxin
Vorbemerkungen zu den §§ 15 ff 2/1980 Schroeder
§§ 15—18 2/1980 Schroeder
§§ 19—-21 9/1978 Lange
Zweiter Titel. Versuch

Vorbemerkungen zu den §§ 22 ff 10/1983 Vogler
§§22—24 10/1983 Vogler
Dritter Titel. Titerschaft und Teilnahme

Vorbemerkungen zu den §§ 25 ff 2/1978 Roxin
§25 2/1978 Roxin
Vorbemerkungen zu §§ 26, 27 2/1978 Roxin

§§ 26—29 2/1978 Roxin

§§ 30, 31 8/1979 Roxin

Bibliografische Informationen E H
) digitalisiert durch 1 L
http://d-nb.info/850349362 BLIOTHE


http://d-nb.info/850349362

Band 2

Vierter Titel. Notwehr und Notstand

Vorbemerkungen zu den §§ 32 ff 12/1984 H. J. Hirsch
§§ 32, 33 9/1982 Spendel
§§ 34, 35 12/1984 H. J. Hirsch

Fiinfter Titel. Straflosigkeit parlamentarischer AuBerungen und Berichte
§§ 36, 37 2/1978 Trondle

Dritter Abschnitt. Rechtsfolgen der Tat

Erster Titel. Strafen

— Freiheitsstrafe —

Vorbemerkungen zu den §§ 38 ff 2/1978 Trondle
§§ 38, 39 2/1978 Trondle
— Geldstrafe —

Vorbemerkungen zu den §§ 40 ff 2/1978 Trondle
§§ 40—43 2/1978 Trondle
— Nebenstrafe —

§ 44 2/1978 Schifer
— Nebenfolgen —

Vorbemerkungen zu den §§ 45—45b 2/1978 Trondle
§§45—45Db 2/1978 Trondle
Zweiter Titel. Strafbemessung

Vorbemerkung zu den §§ 46 ff 8/1979 G. Hirsch
§8§ 46—50 8/1979 G.Hirsch
§ 51 8/1979 Trondle
Dritter Titel. Strafbemessung bei mehreren Gesetzesverletzungen
Vorbemerkungen zu den §§ 52 ff 9/1978 Vogler
§§ 52—55 9/1978 Vogler
Vierter Titel. Strafaussetzung zur Bewihrung

Vorbemerkungen zu den §§ 56 ff 3/1981 Ruf}

§§ 56—56 ¢ 3/1981 RuB
§56f 3/1985 Ruf3

§§ 56 g—57 3/1981 RuB
§57a 3/1985 Rufl

§ 58 . 3/1981 Ruf}
Fiinfter Titel. Verwarnung mit Strafvorbehalt. Absehen von Strafe
Vorbemerkungen zu den §§ 59 ff 3/1981 RuB

§§ 59—59 ¢ 3/1981 Ruf3

§ 60 9/1982 G. Hirsch

X)



Band 3

Sechster Titel. MafBiregeln der Besserung und Sicherung

Vorbemerkungen zu den §§ 61 ff

§§ 61, 62

— Freiheitsentziehende MaBregeln —
§§ 63—67

§§67a—67¢g

— Fithrungsaufsicht —
Vorbemerkungen zu den §§ 68 ff
§§68—68 g

— Entziehung der Fahrerlaubnis —
§§ 69—69 b

— Berufsverbot —

§§ 70—70b

— Gemeinsame Vorschriften —

§§ 71,72

Siebenter Titel. Verfall und Einziehung
Vorbemerkungen zu den §§ 73 ff

§§ 73—75

— Gemeinsame Vorschriften —

§§ 76,76 a

9/1978
9/1978

9/1978
11/1983

9/1978
9/1978

9/1978

9/1982

9/1982

12/1979
12/1979

12/1979

Hanack
Hanack

Hanack
Horstkotte

Hanack
Hanack

Riith

Hanack

Hanack

Schifer
Schifer

Schifer

Vierter Abschnitt. Strafantrag, Erméichtigung, Strafverlangen

Vorbemerkungen zu den §§ 77 ff
§§77—T7 ¢

Finfter Abschnitt. Verjdhrung

Erster Titel. Verfolgungsverjihrung
Vorbemerkungen zu den §§ 78 ff
§§ 78—78 ¢

Zweiter Titel. Vollstreckungsverjihrung
§§79—79b

X1

2/1985
2/1985

2/1985
2/1985

2/1985

Jahnke
Jahnke

Jahnke
Jahnke

Jahnke



