

Inhaltsübersicht

Band 1

	Erschienen	Bearbeiter
Einleitung	8/1979	Jescheck

ALLGEMEINER TEIL

Erster Abschnitt. Das Strafgesetz

Erster Titel. Geltungsbereich		
§§ 1–10	2/1978	Tröndle

Zweiter Titel. Sprachgebrauch		
§§ 11, 12	2/1978	Tröndle

Zweiter Abschnitt. Die Tat

Erster Titel. Grundlagen der Strafbarkeit		
Vorbemerkungen zu den §§ 13 ff	8/1979	Jescheck
§ 13	8/1979	Jescheck
§ 14	8/1979	Roxin
Vorbemerkungen zu den §§ 15 ff	2/1980	Schroeder
§§ 15–18	2/1980	Schroeder
§§ 19–21	9/1978	Lange

Zweiter Titel. Versuch		
Vorbemerkungen zu den §§ 22 ff	10/1983	Vogler
§§ 22–24	10/1983	Vogler

Dritter Titel. Täterschaft und Teilnahme		
Vorbemerkungen zu den §§ 25 ff	2/1978	Roxin
§ 25	2/1978	Roxin
Vorbemerkungen zu §§ 26, 27	2/1978	Roxin
§§ 26–29	2/1978	Roxin
§§ 30, 31	8/1979	Roxin

Band 2

Vierter Titel. Notwehr und Notstand

Vorbemerkungen zu den §§ 32 ff	12/1984	H. J. Hirsch
§§ 32, 33	9/1982	Spendel
§§ 34, 35	12/1984	H. J. Hirsch

Fünfter Titel. Straflosigkeit parlamentarischer Äußerungen und Berichte

§§ 36, 37	2/1978	Tröndle
-----------	--------	---------

Dritter Abschnitt. Rechtsfolgen der Tat

Erster Titel. Strafen

— Freiheitsstrafe —

Vorbemerkungen zu den §§ 38 ff	2/1978	Tröndle
§§ 38, 39	2/1978	Tröndle

— Geldstrafe —

Vorbemerkungen zu den §§ 40 ff	2/1978	Tröndle
§§ 40—43	2/1978	Tröndle

— Nebenstrafe —

§ 44	2/1978	Schäfer
------	--------	---------

— Nebenfolgen —

Vorbemerkungen zu den §§ 45—45 b	2/1978	Tröndle
§§ 45—45 b	2/1978	Tröndle

Zweiter Titel. Strafbemessung

Vorbemerkung zu den §§ 46 ff	8/1979	G. Hirsch
§§ 46—50	8/1979	G. Hirsch
§ 51	8/1979	Tröndle

Dritter Titel. Strafbemessung bei mehreren Gesetzesverletzungen

Vorbemerkungen zu den §§ 52 ff	9/1978	Vogler
§§ 52—55	9/1978	Vogler

Vierter Titel. Strafaussetzung zur Bewährung

Vorbemerkungen zu den §§ 56 ff	3/1981	Ruß
§§ 56—56 e	3/1981	Ruß
§ 56 f	3/1985	Ruß
§§ 56 g—57	3/1981	Ruß
§ 57 a	3/1985	Ruß
§ 58	3/1981	Ruß

Fünfter Titel. Verwarnung mit Strafvorbehalt. Absehen von Strafe

Vorbemerkungen zu den §§ 59 ff	3/1981	Ruß
§§ 59—59 c	3/1981	Ruß
§ 60	9/1982	G. Hirsch

Band 3

Sechster Titel. Maßregeln der Besserung und Sicherung

Vorbemerkungen zu den §§ 61 ff	9/1978	Hanack
§§ 61, 62	9/1978	Hanack
— Freiheitsentziehende Maßregeln —		
§§ 63—67	9/1978	Hanack
§§ 67 a—67 g	11/1983	Horstkotte
— Führungsaufsicht —		
Vorbemerkungen zu den §§ 68 ff	9/1978	Hanack
§§ 68—68 g	9/1978	Hanack
— Entziehung der Fahrerlaubnis —		
§§ 69—69 b	9/1978	Rüth
— Berufsverbot —		
§§ 70—70 b	9/1982	Hanack
— Gemeinsame Vorschriften —		
§§ 71, 72	9/1982	Hanack

Siebenter Titel. Verfall und Einziehung

Vorbemerkungen zu den §§ 73 ff	12/1979	Schäfer
§§ 73—75	12/1979	Schäfer
— Gemeinsame Vorschriften —		
§§ 76, 76 a	12/1979	Schäfer

Vierter Abschnitt. Strafantrag, Ermächtigung, Strafverlangen

Vorbemerkungen zu den §§ 77 ff	2/1985	Jähnke
§§ 77—77 e	2/1985	Jähnke

Fünfter Abschnitt. Verjährung

Erster Titel. Verfolgungsverjährung

Vorbemerkungen zu den §§ 78 ff	2/1985	Jähnke
§§ 78—78 c	2/1985	Jähnke

Zweiter Titel. Vollstreckungsverjährung

§§ 79—79 b	2/1985	Jähnke
------------	--------	--------